
Toruń dołączy do ATCM 

 

Toruń będzie pierwszym polskim miastem, które przystąpi do
Stowarzyszenia Zarządców Centrów Miasta – Association of Town & City
Management (ATCM). Dzięki temu będziemy mogli z bliska poznać
brytyjskie modele pracy w zakresie zarządzania centrami miast. 

ATCM, czyli Stowarzyszenie Zarządców Centrów Miast powołano w 1991 roku w
Wielkiej Brytanii. Zrzesza ponad 500 miast. To organizacja członkowska wspierająca
i reprezentująca branże zarządzania miastami. ATCM jest organizacją non-profit,
której członkowie pochodzą z sektora publicznego, prywatnego i trzeciego.
Członkowie Stowarzyszenia opracowują i wdrażają wspólne wizje , strategie i plany
działania dla setek dzielnic, miast i centrów miast. Podstawą działania ATCM jest
opracowanie struktury zarządzania dla zróżnicowanego zestawu interesariuszy, w
tym najemców, właścicieli nieruchomości, władz lokalnych, policji, organizacji
charytatywnych gości, w tym także turystów. Stowarzyszenie po latach działań na
terenie Wysp Brytyjskich rozszerza współpracę o miasta europejskie. Zgodę na
przystąpienie do ATCM wyrazili 5 września 2024 r. radni. Tym samym Toruń będzie
pierwszym polskim miastem, które dołączy do stowarzyszenia.
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Dołączenie do Stowarzyszenia da włodarzom Torunia oraz pracownikom Urzędu
Miasta Torunia, w szczególności Biura Toruńskiego Centrum Miasta, możliwość
poszerzenia wiedzy, pozwoli poznać analizy, modele pracy oraz sposoby wdrażania
innowacji przez brytyjskich partnerów. Członkostwo pozwoli też na konsultacje
doświadczeń w tematyce:

podniesienia roli centrum miasta,
aktywizacji życia społecznego śródmieścia,
rozwoju partnerstwa między sektorem prywatnym i publicznym przy
uwzględnieniu interesu mieszkańców,
rozwoju gospodarczego miasta,
rozwiązywania problemów komunikacyjnych,
rozwoju rynku nieruchomości,
promocji i marketingu,
obniżenia niepożądanych zjawisk, w tym przestępczości.

Stworzone w 2008 roku Biuro Toruńskiego Centrum Miasta jest pionierskim
projektem w skali kraju. W Polsce jest to cały czas struktura rzadko wykorzystywana
w działaniach rewitalizacyjnych - menedżerowie centrów miast zostali powołani w
takich miastach jak: Bydgoszcz, Gdańsk, Lublin, Łódź i właśnie Toruń. 

BTCM mierzy się z zadaniami dotyczącymi funkcjonowania Centrum Miasta Torunia.
Odpowiada między innymi za realizację programu lojalnościowego Moja Starówka.
Przez lata swojej działalności Biuro opracowało i wprowadziło w życie jednolite
zasady estetyczne dla ogródków czy też zieloną bonifikatę. BTCM w aktywny sposób
zachęca do dbania o centrum Torunia m.in. poprzez organizację konkursu na zielony
ogródek czy też murale, które są realizowane we współpracy z lokalnymi
przedsiębiorcami.
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